

INSÄNDARE & DEBATT

Skriv kort, max 2 000 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera texterna. Insändare får undertecknas med signatur men tidningen ska alltid ha skribentens inlägg skickas till: Skärgården * Hammarby Fabriksväg 43, 5 tr * 120 30 Stockholm eller redaktionen@skargarden.se.

Förtroendekrisen måste lösas!

Den verksamhetsförändring som just nu pågår inom skärgårdsstiftelsen har skapat tragedier och väckt många känslor. Det är obegripligt att den genomförts på ett sådant sätt att i stort sett hela skärgårdssamhället protesterat, och utkrävt ansvar. Därför är det bra att styrelsen nu extrainkallas för att skapa klarhet i vad som egentligen hänt. Har medarbetare behandlats oseriöst? Varför ersattes stiftelsens HR-chef med inhyrd konsult? Kommer skärgården att vara tillgänglig och jordbruken att kunna bedrivas också i framtiden? Hur har dialogen med skärgårdsföreningarna förts? Vilka signaler och resurser behövs för framtiden? Vi förväntar oss att styrelsen nu reder ut detta och skapar öppenhet. Samt vidtar nödvändiga åtgärder, inklusive frysning av genomförandet.

Men det räcker inte. I nästa steg måste regionen ge stiftelsen rimliga förutsättningar att bedriva sin verksamhet utifrån dess ändamål att "bevara



skärgårdens egenart, naturvärden och landskapsbild och samtidigt främja utvecklingen av fritidsliv, kultur, rekreation och turism med beaktande av den bofasta befolkningens intressen". Om detta inte sker hotar det stiftelsens legitimitet och, i förlängningen, dess existens!

REGIONFULLMÄKTIGE måste i kommande budget ta bort sparbetinget, men också ge tydliga signaler om stiftelsens framtida styrning och ledning. I stället för minutkontroll och "pinnjakt" behövs en ledning som bygger på dialog och tillit. Som tar tillvara det engagemang och de stora

resurser, både i människor och miljö, som finns i vår skärgård. Dagens kris är långtgående. Styrelsen måste hantera den akuta situationen. Därefter måste regionen både ge stiftelsen tillräckliga resurser och säkerställa en styrning och ledning som går i takt med skärgården.

Det kommer sannolikt att

kräva en ordentlig nystart – Nya Skärgårdsstiftelsen!

JAN OLSÉN
ANNE FORSLUND
STAFFAN HOLMBERG
CAMILLA STRANDMAN
MATS HULTH
AGNETA ÖSTERMAN LINDQUIST